
令和７年６月 24日 

保護者の皆様 

立川市立柏小学校 

校長 田中 義典 

授業参観・保護者会のお知らせ  

 蒸し暑い日が続いております。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力ありが

とうございます。保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、学期末の授業参観・保護者会を下記のとおり開催いたします。ご多用の

折とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、お願い申し上げます。  

記  

１  日時・場所  

 〇授業参観  

７月７日（月）  ４年生～６年生    ５校時（ 13:35～ 14:20）  

７月９日（水）  １年生～３年生    ５校時（ 13:20～ 14:05）  

  ※各学級の授業予定については、お子さんの時間割をご確認ください。  

連絡帳、生活表、クラスルーム等で伝えています。  

 

〇保護者会  

７月７日（月）  ４年生～６年生   14:35 より各教室  

※６年生は、日光移動教室のビデオ上映を行うため、視聴覚室で学年会を  

行います。  

７月９日（水）  １年生～３年生   14:20 より各教室  

 

 ２  主な内容  

・１学期を振り返って  

・夏休みに向けて  

・「のびゆく子」について  

・２学期の学習について  

 

３  お願い  

（１）保護者証・上履きをご持参ください。お子さんの靴箱をご利用ください。  

   保護者証は見えるように身に付けてください。  

（２）児童登校時刻以降は防犯管理上、正門、西門を閉めます。５校時終了まで

の出入りは通用門のみとさせていただきます。通用門で保護者証の確認を

させていただきます。持参していない場合、確認に時間をいただく場合が

ありますのでご承ください。ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力を

お願いします。  

（３）東・西玄関より入り受付名簿にご記入ください。  

（４）近くの方は、なるべく徒歩でご来校ください。  

   自転車をご利用の方は、校舎北側の駐輪場所に駐輪してください。  

（５）車・バイクでのご来校は安全管理上お断りしております。  

（６）授業中のビデオ及び写真の撮影は、お断りいたします。  

（７） 授業中は携帯電話の電源は、お切りになるかマナーモードにしてください。 

 


